CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG 35420,000

WWWw.camarademariana.mog. gaír;)b ÚOÃ&” /Pz,:/, (

Á Ã /(_'/7 PROJETO DE LEI Nº ----4—5í=—f2015.

INSTITUI A COMENDA CAPITÃO-MOR PEDRO FRAZÃO DE BRIT(Z%:&EE d)
ENTREGUE A EX-VEREADORES EM HOMENAGEM AO DIA
VEREADOR, 1º DE OUTUBRO E DÁ OUTRA PROVIDÊNCIAS.

A mesa diretora da Câmara Municipal de Mariana, Estado de Minas Gerais,

apresenta para apreciação do Egrégio plenário o presente projeto de Lei:

Art. 1º - Fica criada a COMENDA CAPITÃO-MOR PEDRO FRAZÃO
DE BRITO, no âmbito Municipal, para que a Câmara de Vereadores possa
homenagear ex-vereadores, com serviços prestados a esta Casa de Leis no

passado.

Art. 2º — No seu primeiro ano de outorga, serão agraciados 03 (três)

vereadores que em ordem de mandatos mais aântigos foram assim
caracterizados.
Homenageados 2015

1) Dr. ROQUE JOSÉ DE OLIVEIRA CAMÉLO - VEREADOR
LEGISLATURA DE 1963

2) ALIPIODE FARIA — VEREADOR LEGISLATURA DE 1967

3) Dr.DERLY PEDRO DA SILVA-LEGISLATURA DE 1967

Art. 3 Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões;

Mariana, 21 de Setembro de 2015.

VEREADORES

ANTONIO MA_- R - S RAMOS DE FRETAS

EDSON AGOSTINHO DE CASTRO CARNEIRO

.x'* á / //Ç::

SEBASTIÃO ANDRÉ DE CARVALHO o ——